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førend Rigsdagen traadte sammen; men vil

man ikke nu af reen Kjærlighed til Jndkomsts

skatten opstille en Skat, som fuldkommen vil

indtage Consumtionens Plads? vil der ikke,

ligesom tidligere med Consumtionen, blive peget

hen til Jndkomstfkatten som Noget, der vil

gjøre al nærmere Forbindelse«sorhath s»Dette

finder jeg særdeles betænkeligt. »
Det forekommer mig endelig, at de, der

komme efter os, jeg mener dem, der ville sidde

her til lste October næste Aar — thi jeg an-

tager ikke, at vi komme til at siddeher længere

end til Iste October (Munterhed) —— virkelig
ville have Anledning til at blive noget for-

undrede over, at vi saaledes have grebet ind i

deres Virksomhed, at vi have voteret. en Lov,

uagtet den først træder i Virksomhed den Iste

Januar 18533 det vil vistnok forekomme dem-,

som om man meget godt kunde have overladt

dem at tage Beslutning derom, og ogsaa jeg

mener, at det ikke er et rigtigt Princip, saa-
ledes at gaae hen og binde den efterfølgende-

lovgivende Magt (Stemmer: Kjøbenhavnsi
Constitution !). Der er stor Forskjel paa, oms
man selv skal møde Følgerne, eller om det er»

Andre, der skulle gjøre det, det maa de æredes
Rigsdagsmænd lægge Mærke til. -Jeg troer,s
at man maa have de her fremsatte Betænkelig-s

heder ved at gaae ind paa Loven-i dens tin-3

værende Skikkelse. Jeg maa tilstaae, at jeg,l

netop fordi jeg ønsker, at man skal have let ved at

indføre den, kunde have ønsket, at man havde sorbe-
redet denne Lov ad en anden Vei; jeg troer, at man

skulde have indført en Communal-Jndkomstskat,

og ved denne banet Veien for en Statsind-’

komstskan Jeg troer ikke, at hvad der er yt-

tret om en Communalindkomstskat er blevet

forstaaet (Nei!)z thi, hvis det var Tilfældet,

kunde ikke de Indvendinger være fremkomne,

som ere fremkomne. Jeg mener, at Beskat-

ningen i vore Kjøbstæder er mangeartet og

ordnet paa en skæv Maade, at man skulde

være gaaer ind paa en Resorm af den, saa

at man istedetfor Nieiritigsskatten og Skatten

paa Formue og Leilighed havde indført en

Commnualindkomstskat, det vil sige en Jnd-

komstskat, der bruges ene og alene til at dække

de eommunaleUdgifter. Man skulde ikke have

koverladt dette til Communen selv; der skulde

vcere givet en Lov , hvorved man havde ord-

net en saadan Communalindkomftskat; derved

vilde Jndkomstslatten træde i Virksomhed in-

denfor et snevrere Omraade, og derved vilde

det være kommet til at blive alle dem, der

skulde sætte i Skat, magtpaaliggende at gaae

frem paa den rette Maade, hvorved man vilde

have forskaffet sig en Erfaring, som vilde være

særdeles gavnlig ved Jndsorelsen af en Stats-

indkomstskat. Jeg troer tillige, at hine For-

hold iog for sig trænge til en saadan Ord-

ning, og at der i og sor sig gaaer megen

Übillighed i Svang i Comniunerne. Jeg for-
staaer ikke, hvorledes man vil kunne forsvare

Kjøbenhavns Beskatning, hvor der er en me-

get stor Mængde Personer, der ikke bidrage

Noget paa samme Maade som de Nærings-
drivende. (En Stemme: Jo, ved Bygnings-

afgi»ften). Jeg giver dem Ret i, at de bi-

drage ved deres Leie til alle de Skatter, der

lignes paa Grunden, men de Næringsdrivende
have som en aparte Skat, Næringsskatten,
medens der er en Mængde, der ligesaavel
vilde kunne bidrage som disse, og omtrent

paa samme Maade. Et Lovsorslag til en

Commmialindkomstskat vilde altsaa have været

ønskeligt, og jeg troer, at man derved vilde

have sikkret sig et heldigt og paalideligt

Grundlag for en Statsindkomstskat. Det fore-
kommer mig saaledes, at vi vel, eftersom Re-

gjeringen har forelagt Loven ——· og jeg an-

erkjender i Forbigaaende, at der i mange En-

keltheder er taget ikke lidet Hensyn til Udval-

gets Forslag, —- maae lade den gaae viderez
men jeg for mit Vedkommeude kan ikke komer

til andet Resultat end det, jeg kom til ifjor,
at det Eneste, man kan vedtage, er Maskine-

riet, saasremt man siøvrigt maatte finde det

3rigtigtz om der skal være en Skat eller ikke,

ser derimod Noget; som vi maae lade staae

hen. Naar vi her og i det andet Thing ved-

liage Maskineriet, og Hans Majestæt Kongen

sanctionerer hvad der vedtages, da have vi

Noget, som vi kunne bruge, saa behøve vore

Efterfølgere paa den-næste Rigsdag, hvis

Monarchiet til den Tid kommer i Orden og
det virkelig skulde vise stg»nødvendigt, at ind-

føre en saadan Skat, blotatudgive en Plakat
eller en lille Lov og deri fastsætte , at der


